formalizados por troca de correspondência entre as partes, com emissão de TERMO ADITIVO e reger-se-á(ão) pelos termos
deste CONTRATO.

CLÁUSULA QUARTA – DA  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA

O valor total estimado do presente Termo Aditivo é de R$429.487,26 (quatrocentos e vinte e nove mil, quatrocentos e
oitenta e sete reais e vinte e seis centavos),  discriminado a seguir:

a) R$424.149,01 (quatrocentos e vinte e quatro mil, cento e quarenta e nove reais e um centavo) referentes ao fornecimento
de energia elétrica, objeto, no presente exercício, da Nota de Empenho nº 2009NE000342, e que correrá à conta da
seguinte classificação orçamentária:

- Programa de Trabalho: 01031055340610001 – Processo Legislativo – Nacional

- Natureza da Despesa: 3.0.00.00 – Despesas Correntes
3.3.00.00 – Outras Despesas Correntes
3.3.90.00 – Aplicações Diretas
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

b) R$5.338,25 (cinco mil, trezentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos) referentes à Contribuição de Iluminação
Pública, objeto, no presente exercício, da Nota de Empenho nº 2009NE000344, e que correrá à conta da seguinte
classificação orçamentária:

- Programa de Trabalho: 01031055340610001 – Processo Legislativo – Nacional